HAYAT BİLGİSİ DERSİ ÖĞRETİMİ
Muzaffer DEMİR 

İlköğretim Müfettişi / BURSA
Cumhuriyet dönemi ilköğretim programlarına bu adla ilk kez 1926 yılında giren Hayat Bilgisi dersi, daha önce Tabiat Tetkiki, Hıfzısıhha [Sağlık Koruma Bilgi​si], Coğrafya, Tarih Başlangıcı, Muhasebat-ı Ahlakiye [Ahlak Söyleşileri] ve Malumat-ı Vataniye [Yurt Bilgisi] dersleri biçiminde birbirinden bağımsız ola​rak okutulmaktaydı 1926 tarihli İlkokulla​rın Müfredat Programı ile Türkiye'de "toplu öğretim"  uygulaması  başlatılmıştır.
1926 İlköğretim Programının toplu öğretim anlayışına dayalı olarak Ha​yat Bilgisi dersi ile çocuğun, aile ve okuldan başlayarak, yakın çevresini kavra​ması ve bu çevredeki nesne, kişi ve olaylarla "iyi ve etkili bir uyum" içinde bulunması, kendi becerilerini de bunlarla bağlantılı olarak geliştirmesi amaç​lanmıştır. 1936, 1948, 1968 ve 1998 İlköğretim Programlarında da aynı adla yer alan Hayat Bilgisi dersi, içinde bulundukları doğal ve toplumsal çevreyi incele​melerini sağlayarak çocukların yaşama ve bir üst öğrenime hazırlanmaları işle​vini üstlenmiştir.
 Hayat Bilgisi dersinin işlevi, çocuklara iyi bir insan ve vatandaş olma davranışlarını kazandıran, onların çevreleriyle uyum içinde ya​şamalarına yardımcı olan ilk derstir. Hayal Bilgisi dersinde; çocuğa içinde bulunduğu doğal ve toplumsal çevre inceletilerek çevreyi tanıtmak, çevre sorunları hakkında doğru ve sağlam bilgiler kazandırmak, çevreye uyum için gerekli davranışları öğret​mek amaçları ön planda yer alır. Ha​yat Bilgisi dersinin amacı, çocuğun kendini tanıması, çevresindeki doğal olay​ları anlaması, sosyal çevresini tanıması ve bu ortam içinde kendini geliştirmesidir.
Yeni Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programında, Hayat Bilgisi dersinin geçmişten gelen bu işlevlerinin yanında aşağıdaki ilkeler benimsenmiş ve prog​ram çatısı bu ilkeler doğrultusunda oluşturulmuştur. 
Böylece; çocuğun akade​mik, sosyal, psikolojik yönleriyle bir bütün olarak gelişmesi ve okul dışındaki gerçek dünya ile uyum içinde olacağı bilgi, beceri, tutum ve değerleri edinmesi hedeflenmiştir.
2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı' nda;

1-Çocuğun merkeze alındığı,

2-Çocuğun öğrenme sürecinde aktif olduğu,

3-Ezbercilikten uzak/yapılandırmacı,
4-Eğlenceli/keyifli,

5-Hayatın içinde ve kullanılabilir bilgi ve becerilere öncelik veren,

6-Bütüncül/tematik,

7-Bireyi her yönüyle geliştiren bir program anlayışı benimsenmiştir.
PROGRAMIN VİZYONU;
2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nın vizyonu, öğrencilerin öğret​ilenler rehberliğinde kendilerinin yapacakları etkinlikler aracılığıyla;
1-Öğrenmekten keyif alan,

2-Kendisiyle, toplumsal çevresiyle ve doğa ile barışık,

3-Kendini, milletini, vatanını ve doğayı tanıyan, koruyan ve geliştiren,

4-Gündelik yaşamda gereksinim duyulan temel bilgilere, yaşam beceri​lerine ve çağın gerektirdiği donanıma sahip,

5-Değişikliklere dinamik bir biçimde uyum sağlayabilecek kadar esnek,

6-Mutlu bireyler yetiştirmek olarak ifade edilmiştir.
PROGRAMIN TEMEL YAKLAŞIMI;
Yenilenen İlköğretim Programlarında davranışçı yaklaşımdan çok, bilişsel ve yapılandırmacı öğrenme yaklaşımları dikkate alınmıştır (TTKB, 2005). Bu te​mel yaklaşım değişiminin gereği olarak 2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Prog​ramı, 
*Öğrenen merkezli, 
*Aktif öğrenmeye dayalı, 
*Çoklu zekâ kuramı ve öğrenme stilleri çerçevesinde hazırlanmıştır.

Yapılandırmacı öğrenme, öğrencilerin geleneksel yöntemlerden uzak, çağdaş yöntemlerle eğitim almasını hedefler. Yapılandırmacı yaklaşım öğrenci​lerin, evreni birçok farklı açıdan yorumlayarak kendi dünya görüşlerinin oluş​masını sağlar.

 Bununla birlikte öğrencilerin ön bilgilerine önem verir, problem çözme yeteneklerinin gelişmesine, analiz ve tahmin yete​nekleri kazanmalarına, bilgileri zihinde ilişkilendirmelerine olanak vererek öğ​rencilerin bilişsel yapılarının gelişmesini sağlar. Geleneksel ve yapılandırmacı eğitim anlayışlarının uygulandığı sınıflar arasındaki farklılıklar aşağıda gösterilmiştir.
	 Geleneksel ve Yapılandırmacı Sınıfların Karşılaştırılması


	Geleneksel  Sınıfların                                                           Yapılandırmacı Sınıflar

	1-Eğitim programı temel becerileri vurgular, ilerleme parçadan bütüne doğrudur.

2-Programa sıkı sıkıya bağlılık önemli​dir.

3-Programdaki etkinlikler büyük ölçüde ders ve çalışma kitaplarına dayalıdır.

4-Öğretmenler genellikle didaktik bi​çimde davranırlar ve öğrencilere bilgi sunarlar.

5-Öğrenmeyi değerlendirme etkinliği genellikle öğretimden ayrı olarak gö​rülür ve her zaman sınavlarla yapılır.

6-Her öğrenci temelde yalnız başına çalışır.

7-Öğrenciler, öğretmenin üzerine türlü bilgileri yazacağı boş bir levha olarak görülür.

8-Öğretmen öğrencinin öğrenmesini değerlendirmek için doğru cevabı arar.


	1-Eğitim programı önemli kavramları vurgu​lar, ilerleme bütünden parçaya doğrudur,

2-Öğrenci soruları üzerinde durma ve öğre​timi bunlara göre yönlendirme önemlidir.

3-Programdaki etkinlikler büyük ölçüde birincil bilgi kaynaklarına ve öğrenci ma​teryallerine dayalıdır.

4-Öğretmenler genellikle etkileşimli biçimde davranırlar ve öğrencilerin kişisel bir anla​yış geliştirmeleri için çalışırlar.

5-Öğrenmenin değerlendirilmesi, öğretme işiyle iç içedir ve öğretmenin öğrenci ça​lışmalarının sonuçlarını gözlemlcmcsiyle yapılır.

6-Öğrenciler genellikle gruplar halinde çalışırlar.

7-Öğrenciler, gerçek dünyaya ilişkin kuram​lar oluşturabilen düşünürler olarak görü​lür.

8-Öğrencilerin değerlendirilmesi öğretme süreciyle iç içedir, öğrencilerin çalışmaları, ürün dosyaları ve öğretmenin öğrencileri Çalışma sırasında gözlemlemesi sonucunda olur.


2005 - 2006 öğretim yılında Türkiye genelinde uygulanmaya başlanan Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda, daha önceki programlardan farklı olarak bazı kavramlar ön plana çıkmıştır. Ön plana çıkan kavramlar şunlardır.

1-Aktif Öğrenme:
Aktif öğrenme, "öğrenenin öğrenme sürecinin sorumluluğunu taşıdığı, öğrenene öğrenme sürecinin çeşitli yönleri ile ilgili karar alma ve öz düzenleme yapma fırsatlarının verildiği ve karmaşık öğretimsel işlerle öğrenenin öğrenme sırasında zihinsel yeteneklerini kullanmaya zorlandığı bir öğrenme sürecidir"
2-Çoklu Zekâ:
Çoklu zekâ kuramı, zekânın tek boyutlu açıklanamayacağını, zekâ değil zekâların varlığını belirten ve geleneksel IQ denilen zekâ anlayışından farklı bir kuramdır. Bu kuramı ortaya atan bilim adamı Gardner, yaptığı araştırma ve çalışmalarla zekâyı yeniden tanımlamıştır. 
Gardner zekâyı;

1-Problem çözme kapasitesi,

2-Problemlerin çözümü için farklı çözüm yolları üretebilme kapasitesi,

3-Yaşadığı topluma değerli kültürel ürünler katma gücü olarak tanım​lamıştır.
Kısaca Gardner' e göre zekâ, değişen dünyada yaşamak ve değişimlere uyum sağlamak amacıyla her insanda kendine özgü bulunan yetenekler ve bece​riler bütünüdür. Ona göre, insanların sahip oldukları çoklu zekânın her biri ya​şamak, öğrenmek ve insan olmak için kullanılan etkili birer araçtırlar.

 (Gardner, 2004). Gardner'a göre zekâ alanları şunlardır:

1-Sözel - Dilsel Zekâ

2-Mantıksal - Matematiksel Zekâ

3-Görsel - Uzamsal Zekâ

4-İçsel Zekâ

5-Sosyal - Kişilerarası Zekâ

6-Müziksel - Ritmik Zekâ

7-Doğaya Dönük Zekâ

8-Bedensel - Devimsel Zekâ
Çoklu zekâ kuramının ilkeleri ise özetle şu şekilde sıralanabilir.
1-İnsanlar çok farklı zekâ türlerine sahiptir.

2-Her insan aktif olarak kullandığı zekâları ile özel bir karışıma sahip​tir.

3-Her insanın kendine özgü bir zekâ profili vardır.
4-Zekâların her biri insanda farklı bir gelişim sürecine sahiptir.
5-  Bütün zekâlar dinamiktir.

6-İnsandaki zekâlar tanımlanabilir ve geliştirilebilir.

7-Her insan kendi zekâsını geliştirmek ve tanımak fırsatına sahiptir.

8-Her bir zekânın gelişimi kendi içinde değerlendirilmelidir.

9-Her bir zekâ hafıza, dikkat, algı ve problem çözme açısından faklı bir sisteme sahiptir.

10-Bir zekânın kullanımı esnasında diğer zekâlardan da faydalanılabilir.

11-Kişisel altyapı, kültür, kalıtım, inançlar zekâların gelişimi üzerinde etkiye sahiptir.

12-Bütün zekâlar, insanın kendini gerçekleştirmesi yolunda farklı ve özel kaynaklardır.

13-İnsan gelişimini değerlendiren tüm bilimsel teoriler çoklu zekâ teori​sini desteklemektedir.

15-Şu anda bilinen zekâ türlerinden daha farklı zekâlar da olabilir.
Öğrenme Stilleri

Öğrenme stilleri konusunda uzun çalışmalar yapan Rita Dunn (1993) Öğrenme stillerini şu şekilde tanımlamaktadır: "Öğrenme stilleri her bir öğrenci​nin yeni ve zor bilgiyi öğrenmeye hazırlanırken, öğrenirken ve hatırlarken farklı ve kendilerine özgü yollar kullanmasıdır" 
Öğrenme stillerimiz doğuştan var olan karakteristik özelliğimizdir. Yaşamımızın her anında ve her boyutunda davranışlarımızı etkiler. Yürürken, yatarken, otururken, konuşurken, oynarken, yazarken bizi etkiler ve bu özelli​ğimize göre bu eylemleri yaparız.
Öğrenme stilleri modeline göre, her öğrencinin en iyi öğrendiği yol, onun öğrenme stilidir. Bir öğrencinin algılaması, çevredeki diğer insanlarla ilişkileri ve öğrenme çevresindeki davranışlarına etki eden bilişsel, duyuşsal ve fizyolojik yapısı, onun öğrenme stilini belirler. 
İnsanlar genellikle üç yoldan bilgi edinirler;
1- Görsel: Görerek ve okuyarak öğrenmeyi tercih edenler. Kendi kendi​ne okuyarak öğrenirler. Renkli görselleri, grafik ve haritaları tercih ederler.
2-İşitsel: İşiterek, dinleyerek ve tartışarak öğrenmeyi tercih ederler. Ses ve müziğe duyarlıdırlar. İşittiklerini daha iyi anlarlar. Bilgi alırken dinlemeyi, okumaya tercih ederler.
3-Kinestetik: Hareket enerjisi akıllarında daha iyi kalır. Fiziksel temas kurarak, yaparak yaşayarak öğrenirler. El ile duyumsamaya duyarlı​dırlar.
PROGRAMIN YAPISI

2005 Hayat Bilgisi Dersi Programının yapısı, program tanıtım kitabında da görüleceği gibi, aşağıdaki şekille ifade edilmiştir.

2005 Hayat Bilgisi Dersi Programı'nın Çatısı

	
	Okul Heyecanım
	

	Birey Toplum Doğa
	•
Yaşam becerileri

•
Kişisel nitelikler

•
Ara disiplinler

•
Diğer derslerle ilişkiler
	Birey, Toplum, Doğa

	Benim Eşsiz Yuvam
	
	Dün, Bugün, Yarın

	
	Birey-Toplum-Doğa
	


Öğrenme Alanları

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda birey, toplum ve doğa olmak üzere üç öğrenme alanı bulunmaktadır. Öğrenme alanları belirlenirken insanın öncelikle bir birey olduğu, fiziksel ve sosyal bir çevrede yaşadığı gerçeğinden hareket edilmiştir. Ancak öğrenme alanları, program ki​tapçığında program kazanımlarının bulunduğu tablolarda belirtilmemiştir. Çün​kü her üç temada da birey, toplum ve doğa unsurlarına yer verilmiş, böylece insan biyolojik, sosyal ve kültürel yönleriyle bir bütün olarak ele alınmıştır. Değişim kavramı da bu üç öğrenme alanını kuşatan "genel bir boyut" olarak ele alınmıştır. Gerçek yaşamda hem birey, toplum, doğa ilişkisi, hem de bu öğrenme alanlarının değişim kavramı ile olan ilişkisi birbirinden ayrılamayacak kadar iç içe geçmiştir. Bunları birbirinden yapay olarak ayırmak gerçek yaşamla çeli​şecektir. Oysa Hayat Bilgisi dersi "hayatın bilgisi"dir ve hayatın kendisini yan​sıtmalıdır. Bu noktadan hareketle her temada "birey, toplum, doğa" ve "deği​şim" boyutları birlikte ele alınmıştır.
Temalar

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda, daha önceki Hayat Bil​gisi dersi öğretim programlarında benimsenen "toplu öğretim" ilkesi gereğince, bu üç öğrenme alanının toplu olarak öğretilebileceği üç tema belirlenmiştir.
 Bu temalar;
1- "Okul Heyecanım",
2-  "Benim Eşsiz Yuvam" ve
3- "Dün, Bugün, Yarın" olarak adlandırılmıştır.

 Birinci, ikinci ve üçüncü sınıf boyunca aynı adlandırma ile devam eden temalar, sarmal bir yapıda hazırlanmıştır. Böy​lece kazanımların pekiştirilmesi, önceki öğrenme temellerinin üzerine yenileri​nin eklenmesi, çocukların ihtiyaçlarına, yeteneklerine ve gelişim düzeylerine uygun içerik belirlenmesi ve uygulanması sağlanmıştır.
Okul Heyecanım teması; öğrencinin aile ortamından farklı olan okul orta​mına uyumunu sağlamayı ve okul sevgisini oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu temada, okulu da yaşamın bir parçası olarak gören bir anlayışla, okul ve çevre​sine yönelik bir içerik çerçevesinde çocuğa çeşitli beceri ve kişisel nitelikler kazandırılmaya çalışılmıştır.

Benim Eşsiz. Yuvam temasında; öğrencilerin kendilerinin olduğu kadar ai​lelerinin, yuvalarının, yaşadıkları yerleşim biriminin ve ülkelerinin de eşsiz olduğuna özelden genele doğru vurgu yapılmakta ve içlerinde yaşadıkları orta​ma uyum sağlayabilecekleri, onlara rehberlik edecek bilgi, beceri ve kişisel niteliklere yer verilmektedir.

Diğer temalarda da yer verilmekle beraber, özellikle;

Dün, Bugün, Yarın temasında; Sosyal Bilgiler ve Fen ve Teknoloji derslerine alt yapı hazırlayacak bilgi, beceri ve kişisel nitelikler vurgulanmıştır. Bu temada kazanımlar incelen​diğinde, temanın adına uygun bir biçimde "değişim" kavramının önemli bir boyut olarak ele alındığı gözlemlenmektedir.
Tema, birbiri ile ilişkili ünite, konu ve kavramların bir bütün olarak görü​lebildiği, öğrenmeyi organize eden yapıdır. Tematik yaklaşım, öğrencilerin öğreneceği her kavramı duyu organları yoluyla ve birbiriyle ilişkili olarak kav​ratmaya yöneliktir. 
Tematik yaklaşım; 
1-Bireysel farklılıkları olan öğrenciler için motivasyon kaynağı olup, öğrencilerin çalışmalarına olan ilgi ve kendilerine olan güvenlerinin diğer derslere de yansımasına yardımcı olmaktadır.

2-Öğrencilerin, başkalarının görüş açısını daha iyi anlamalarını ve onla​ra saygı duymalarını sağlamaktadır.

3-Öğrencilerin yaşadıkları çevreyle olan bağlarını ve kendilerinin bir fark yaratabileceklerine dair farkındalıklarını arttırmaktadır.

4-Öğrencilerin etkinliklere katılarak değişik bilgi ve beceriler edinme​lerini sağlamaktadır.

5-Öğrencilerde ekip ruhu geliştirmektedir.

6-Öğrencilerin tutumlarında ve çalışma alışkanlıklarında iyileşme sağ​lamaktadır.

7-Öğrencilerin okula yönelik tutumlarının iyileşmesine yardımcı ol​maktadır.
2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı temaları belirlenirken aşağı​da belirtilen unsurlar göz önünde bulundurulmuştur.
1-Öğrencinin ilgisini çekmesi,

2-Öğrencilerde merak ve araştırma isteği yaratması,

3-Öğrencilerin yeni çalışmaları denemelerine ve beceri kazanmalarına fırsat vermesi,

4-Öğrencilerin doğal öğrenme yolunu izlemelerine fırsat vermesi,

5-Kişisel niteliklerin kazanılmasına imkân sağlaması,

6-Derslerin temelini teşkil eden bir yapı taşıması,

7-Çeşitli öğrenme yaklaşımlarına uygun olması,

8-Birçok alana uygulanabilmesi,

9-Diğer disiplinlerle bütünleşecek kadar genel, eğitim yoluyla ulaşabi​lecek kadar sınırlı olması,

10-Öğrenmede derinliği ve genişliği teşvik etmesi.
Kazanımlar

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda kazanımlar bilgi, beceri, tutum ve değerleri ifade eder şekilde hazırlanmıştır. Öğrencilerin yaşamlarını anlamlı ve nitelikli kılabilmek için kazanımlar, yaşam ile birebir ilişkilendirilmiştir. Kazanımlar hazırlanırken konu bütünlüğünden çok, beceriler, kişisel nitelikler, temalar, ara disiplinler ve Atatürkçülük bağlantıları temel alınmıştır. 
Kazanımlar, belli bir hiyerarşik düzene göre sıralanmıştır. Her kazanım daha önceki kazanımlara ön bilgi oluşturacak şekilde ve çocuğun yaşamındaki olay ve olguların oluşma sırası göz önünde bulundurularak sıralandığından, belirli gün ve haftalarla ilgili kazanımlar dışında, kazanımların sırası değiştirilmemelidir. Bu şekilde, programın kendi içinde devamlılığı, ilişkilendirilmesi, dengesi, uygunluğu ve tutarlılığı sağlanmıştır.

Kazanımlar oluşturulurken aynı zamanda, 1., 2. ve 3. sınıf Türkçe ve Ma​tematik dersleri kazanımları ile 4. ve 5. sınıf Sosyal Bilgiler ve Fen ve Teknoloji dersleri kazanımları da göz önünde bulundurulmuş, yatay ve dikey tutarlılık sağlanmaya çalışılmıştır. Böylece hem diğer derslerle ilgili yerlerde ilişkilendirme yapılmış, hem de üst sınıflar için gerekli alt yapı oluşturulmuştur.
Beceriler

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı' nda, öğrencinin bir bütün olarak gelişmesini, okul dışındaki gerçek dünya ile uyum içinde olmasını sağla​yacak yaşam becerilerine öncelik verilmiştir. Beceriler bu programın omurgası olarak nitelendirilebilir. Bu nedenle kazanımlar sıralanırken bir becerinin alt boyutlarının kendi içindeki hiyerarşisi dikkate alınmıştır. Becerilerin kazanıl​ması sırasında içerik bir araç olarak kullanılmıştır. Çünkü beceriler, öğrencinin temaları ve temaların birbiriyle ilişkisini bir bütün olarak anlamlandırmasını sağlamaktadır. Becerilerin pek çoğu aktif öğrenme ile kazanılabileceğinden, 2005 programında her becerinin aşamalarına uygun, öğrencilerin aktif katılımını gerektiren etkinlikler önerilmiştir.

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı' nda her bir becerinin aşama​ları detaylı olarak belirtilmiştir. Ancak, program ve kılavuz kitabının başlangıç bölümünde belirtilen bu aşamalardan, sadece öğrencilerin bulundukları gelişim düzeyine uygun olanlar program kazanımlarında yer almıştır. Bu noktadan ha​reketle, her temanın sonunda öğrencilerin de yaş ve gelişim özelliklerine uygun olan beceri aşamalarını kazanmaları beklenmektedir.
Yenilenen ilköğretim birinci kademe programlarında aşağıdaki beceriler, ortak beceriler olarak kabul edilmiştir:

   1-Eleştirel düşünme becerisi.

2-Yaratıcı düşünme becerisi,

3-İletişim becerisi,

4-Araştırma - sorgulama becerisi,

5-Problem çözme becerisi,

6-Bilgi teknolojilerini kullanma becerisi,

7-Girişimcilik becerisi,

8-Karar verme becerisi,

9-Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi.
Bu ortak becerilere ek olarak 2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı’ nda aşağıdaki becerilerin de geliştirilmesi amaçlanmıştır.
1-Kaynakları etkili kullanma;


Zaman, para ve materyal kullanma,


Bilinçli tüketici olma,


Çevre bilinci ve çevredeki kaynaklan etkili kullanma,


Planlama ve üretim.
2-Güvenlik ve korunmayı sağlama;


Sağlık ve güvenlik kurallarına/prosedürlerine (izleke) uyma,


Doğal afetlerden korunma,


Trafikte güvenliğini sağlama,


Hayır diyebilme,


Sağlığını koruma.
3-Öz yönetim;


Etik davranma,


Eğlenme,


Öğrenmeyi öğrenme,


Amaç belirleme,


Kendini tanıma ve kişisel gelişimini izleme,


Duygu yönetimi,


Kariyer planlama,


Sorumluluk,


Mekân ve zamanı algılama.
4-Katılım, paylaşım, işbirliği ve takım çalışması;
 Liderlik,
Farklılıklara saygı.
5-Bilimin temel kavramlarını tanıma;


Değişim,


Etkileşim,


Neden - sonuç ilişkisi,


Değişkenlik/benzerlik,


Karşılıklı bağımlılık,

Süreklilik,

Korunum.
6-Temalarla ilgili temel kavramları tanıma;
 Kişisel Nitelikler
2005 yılı Hayat Bilgisi dersi öğretim programı ile sadece yukarıda belirti​len yaşam becerileri değil, aynı zamanda kişisel niteliklerin ve değerlerin de geliştirilmesi amaçlanmıştır. Böylece bireylerin yalnızca çeşitli becerileri ka​zanması değil, aynı zamanda olumlu kişisel niteliklere sahip olmaları; kısacası bireylerin her yönden gelişmeleri üzerinde durulmuştur. Programda geliştiril​mesi öngörülen kişisel nitelikler şunlardır:

1-Öz saygı,

2-Öz güven,

3-Toplumsallık,

4-Sabır,

5-Hoşgörü,

6-Sevgi,

7-Barış,

8-Yardımseverlik,

9-Doğruluk,

10-Dürüstlük,

11-Adalet,

12-Yeniliğe açıklık,

13-Vatanseverlik,

14-Kültürel değerleri koruma ve geliştirme.
Kavramlar;
Kavramlar yaşamı anlamlandırmamıza yardım ederler. 2005 Hayat Bil​gisi Dersi Öğretim Programı'nda öğrencilerin, hem yaşamı daha iyi anlayabil​meleri, hem de Sosyal Bilgiler ve Fen ve Teknoloji derslerine temel oluştura​bilmeleri için bazı kavramlara yer verilmiştir. Programda yer alan kavramlar programın tanıtım bölümünde sınıf düzeylerine göre, tablolar halinde sunulmuş​tur. Ayrıca programda, kavramların öğretmen tarafından doğrudan tanımının verilmesi yerine, etkinlikler sırasında ve sonrasında öğrenciler tarafından bu​lunması önerilmiştir.
Atatürkçülük Konuları;
2005 Hayat" Bilgisi Dersi Öğretim Programı Atatürkçülük konularıyla ilişkilendirilmiş ve eşleştirme açıklamalarıyla birlikte tablo olarak sunulmuştur. Programda Atatürkçülük konuları, hayatın doğal akışına paralel bir biçimde verilmeye çalışılmıştır. Olgusal bilgilerin didaktik bir biçimde aktarılması yeri​ne, Atatürk'ün kişilik özellikleri, üstün nitelikleri ve Türk milletinin lideri ol​ması gibi özellikleri tanıtılmış, öğrencilerde merak duygusu harekete geçirilerek Atatürk hakkında araştırma yapmalarına fırsat verilmiştir.
Ara Disiplinlerle Bağlantılar

İnsan yaşamında son derece önemli olan ve birden fazla bitim dalını ilgi​lendiren bilgi ve becerilerle ilgili kazanımlar, ara disiplinler olarak nitelendi​rilmiştir. Ara disiplinlere ilişkin kazanımlar, diğer derslerde olduğu gibi hayat bilgisi programı ile de bütünleştirilmiştir. Söz konusu ara disiplinler şunlardır:

1-Afet eğitimi,

2-Girişimcilik,

3-İnsan hakları ve vatandaşlık,

4-Kariyer bilinci geliştirme,

5-Özel eğitim,

6-Rehberlik ve psikolojik danışma,

7-Sağlık kültürü,

8-Spor kültürü ve olimpik eğitim.

Yenilenen ilköğretim programları içeriğine ilk kez dâhil olan ara disiplin​ler ve ilgili kazanımları, 2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda açık bir şekilde ilişki kurularak belirtilmiş ve programda yer alan etkinlik örnekle​rinde bu ara disiplin kazanımlarının da edinilmesi amaçlanmıştır.
Ders İçi İlişkilendirmeler

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı yaşam becerileri temel alına​rak hazırlandığı için, ders içi ilişkilendirmeler de beceriler temel alınarak ya​pılmıştır. Her bir beceri, ilgili bulunduğu tema içinde ve diğer temalarla sınıf düzeyinde ilişkilendirilmiştir. Bunun yanı sıra becerilerin hem temalar, hem de sınıflar düzeyinde birbirini tamamlayan sarmal bir yapıda olmasına da dikkat edilmiştir. Bu ilişkilendirmeler "Kazanımların Becerilere Göre Dağılımı" tablo​sunda detaylı bir biçimde gösterilmiştir (HBDÖP, 2005: 28- 47).

Ders içi ilişkilendirmelerin amacı, öğretmenin yol haritası çizmesine yar​dımcı olmak ve becerilerin sarmal bir yapıda öğretildiğini göstermek suretiyle, ileriye ve geriye atıflar yapmasına fırsat tanımaktır. Böylece öğretmenlerin bir becerinin tüm aşamalarını bir kazanıma dayalı olarak ve bir etkinlik çerçevesin​de kazandırmaya çalışmasının önüne geçilmiştir.
Diğer Derslerle Bağlantılar

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı kazanımdan ile ilköğretim bi​rinci kademe 1., 2. ve 3. sınıf 2005 Matematik ve Türkçe dersleri öğretim prog​ramlarındaki ilgili kazanımlar arasında bir paralellik gözetilmiştir. Örneğin Ha​yat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda "akıcı ve özgün bir şekilde ifade  eder", "uygun bir şekilde ifade eder", "kavramları yerinde ve doğru biçimde kullanır", "görsel materyallerle destekleyerek sınıfta sunar" şeklinde sonlanan kazanım ifadeleri, Türkçe dersi öğretim programında yer alan "Kendini sözlü olarak ifade etme", "Kendini yazılı olarak ifade etme", "Görsel sunu" ballıkları altın​daki kazanımlarla ilişkilendirilmiştir. Benzer şekilde Hayat Bilgisi Dersi Öğre​tim Programı'nda, "krokisini çizer", "zamanı gösteren bir araç tasarlar ve üre​tir", "plan yapar ve plana uyar", "paranın değişim aracı olarak işlevini fark eder" gibi kazanım ifadeleri, Matematik Dersi Öğretim Programı'nda yer alan "Geometrik cisimler ve şekiller", "Zamanı ölçme" ve "Paralarımız" gibi  alt öğrenme alanları kazanından ile bağlantılandırılmıştır. Diğer derslerle ilişkilendirme yapılan kazanımlar için hazırlanan etkinlik örneklerinde de bu ilişkilendirme göz önünde bulundurulmuş, örneğin kendini yazılı ifade etme ile ilgili kazanımda öğrencinin kendini yazılı olarak ifade edebileceği etkinliklere yer verilmiştir.
Etkinlikler

Geleneksel sınıflarda, öğretmen ve ders kitaplarından edilgen bir şekilde bilgi bekleyen öğrenenlerle karşılaşırız. Öğrencilerin bilgi oluşturma, beceri kazanma sürecinde keşfetmek yerine ezberlemeye eğilimli olduğunu söyleyebi​liriz. Oysa yenilenen ilköğretim programlarının dayandırıldığı yapılandırmacılık çerçevesinde eğitim, öğrenme ve anlama, gerçek deneyimler sonucunda eski bilginin üzerine yeni bilgi ve yeni anlayışlar yapılandırılması ile gerçekleşmek​tedir (Köseoğlu ve diğ., 2004). Yapılandırman öğrenme kuramı bireyin eleştirel düşünme, sorgulama, problem - çözme ve girişimciliğini ön plana çıkarır (Brooks ve Brooks, 1999). Bu anlayışa göre, öğrenenler gerçek yaşam bağlam​ları içerisinde sorunlara yeni çözümler bulmaları, birbirinden farklı çözümler yaratmaları, diğer öğrenenler ya da uzmanlarla işbirliği yapmaları, düşüncelerini ve öne sürdükleri hipotezlerini denemeleri, düşünme şekillerini gözden geçir​meleri ve en sonunda ortaya koyabilecekleri en iyi çözümü sunmaları için des​teklenirler 
Yapılandırman kurama dayalı bir program anlayışı çerçevesinden bakıldığında, Hayat Bilgisi dersi öğretim etkinlikleri, aktif öğrenmeyi destekleyen, gerçek yaşamla ilişkili etkinliklerdir. Bu yaklaşımı temel alan etkili bir öğrenmenin gerçekleşmesi için öğrenme süreci;

1-Merak uyandırma ve plânlama,

2-Araştırma ve keşfetme,

3-Çözümleme ve derinleştirme,

4-Paylaşma ve yaşantıya uygulama basamaklarını içerecek şekilde dü​zenlenmiştir.
Dolayısıyla programdaki etkinlikler, öğretmenin aktarımına dayanan geleneksel yaklaşımdan çok, programın dayandığı, çoklu zekâ kuramı, öğrenme stilleri, aktif öğrenme gibi eğitsel temellere göre hazırlanmıştır. Böylece bireysel farklılıklar program kazanımları hazırlanırken olduğu kadar, etkinliklerde de dikkate alınmıştır. 2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Progra​mı'nda etkinliklerin özünün ve başlangıcının şunlar olması gerektiği belirtilmiş​tir:

Çocukla bir olgu/olay arasında doğrudan karşılaşma,

Çocukla çevresindekilerin doğrudan etkileşimi,

Bu deneyim sonucunda çocuğun kendi fiziksel ve zihinsel çabasıyla doğrudan öğrenmesi.
2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda etkinliklerin aynı zamanda paylaşımcı ve işbirliğine dayalı bir ortamda yürütülmesi amaçlanmıştır. Paylaşım ve tartışmaların amacı, var olan bilgilerin yansıtma yöntemiyle paylaşılmasını sağlamak ve yeni bilgilerin oluşturulmasını kolaylaştırmaktır. Bu tür grup etkinliklerinin yanında programda, öğrencinin kendi öğrenmesinin sorumluluğunu üstlenebileceği türde bireysel etkinlikler de yer almaktadır. Farklı ve çeşitli etkinlikler yoluyla programın zenginleştirildiği görülmektedir. Özellikle yetişkinlere has bir ciddiyet kavramından uzak oyun ve eğlence ile içice, eğlenirken öğreten etkinlikler programın belkemiğini oluşturmaktadır.
 Bu etkinliklere örnek olarak aşağıdakileri sıralayabiliriz:

1-Araştırma ya da proje hazırlamak,

2-Benzetim ya da rol çalışmaları yapmak,

3-Hikâye tamamlamak,

4-Şiir yazmak,

5-Yazılı ya da sözlü sunumlar yapmak,

6-Deneyler yapmak,

7-Geziler ve incelemeler yapmak,

8-Film, TV. izlemek,

9-Örnek olay çalışmaları yapmak,

10-Oyunlar oynamak,

11-Sorgulamaya dayalı konuşma/tartışma yapmak. 
Değerlendirme

Değerlendirme, eğitim ve öğretimin önemli bir parçası'dır. Eğitim prog​ramlarının başarısı, öğrencilerden beklenen bilgi, beceri, tutum ve değerlerin kazanılıp kazanılmadığı ölçme ve değerlendirme yoluyla tespit edilir. Bu neden​le ölçme ve değerlendirme, eğitim ve öğretimi sürekli izleyerek aksaklıkları zamanında tespit ve düzenleme şansı verir.

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'ndaki değerlendirme etkin​liklerinde sadece öğrenme ürününün değil, öğrencilerin öğrenme süreçlerinin de izlenmesi üzerinde durulmuştur. Bu programda değerlendirme, öğrencilerin ne bilmediklerini değil, ne bildiklerini görmeye yarayan bir araç olarak düşünül​müştür. Bu yüzden de programdaki ölçme ve değerlendirme süreçleri, öğrenci​lerin eğitiminde yapıcı ve geliştirici bir rol oynamaktadır.

Program, öğrencilerin entelektüel olarak gelişmelerinin yanı sıra beceri ve kişilik gelişimine odaklanmıştır. Kazanımların değerlendirmesinde çoktan seçmeli, tamamlamalı (boşluk doldurma), eşleştirmeli, kısa cevaplı, açık uçlu soruların yanı sıra, süreci değerlendirmeye yönelik olarak gözlem, performans ödevleri, görüşmeler, öz değerlendirme ve akran değerlendirme formları, öğren​ci ürün dosyaları, projeler, posterler vb. araç ve yöntemlerin de kullanılmasına olanak tanınmıştır.

Böylece; 
Hayat Bilgisi Dersini ve Hayat Bilgisi Dersi Programını şöyle özetleyebiliriz;
Hayat Bilgisi dersi, çocukların karşı karşıya oldukları her türlü çevrede onlara rehber olacak bir derstir. Bu derste öğrencilerin biyolojik, sosyal ve psikolojik yönleriyle bir bütün olarak gelişmeleri hedeflenmektedir.

2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı öğrencilere, hayatın sadece bilgisini değil, gerçek dünyada onlara yardımcı olacak yaşam becerilerini, tutum ve değerleri de kazandırmaya yönelik olarak hazırlanmıştır. Bir başka deyişle yeni program birey, toplum ve doğa bütünlüğü çerçevesinde hayatın ta kendisini yansıtmaktadır. Program, çocuğun ezbercilikten uzak, aktif öğrenici olması; eğlenirken öğrenmesi; yaşam için gereksinim duyacağı bilgi ve becerileri ken​dinin yapılandırması ve her yönüyle gelişmesi ilkelerini benimsemiştir.
2005 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı'nda önceki programlardan farklı olarak yer alan temel değişiklikler ise şu şekilde sıralanabilir:

1-Davranışçı yaklaşım yerine, öğrenenin merkeze alındığı ve bilgiyi yapılandırdığı yapılandırmacı yaklaşıma dayandırılmıştır.

2-Sadece doğrudan gözlenebilir ve ölçülebilir davranış ifadeleri yerine, dolaylı olarak gözlenebilen beceri, tutum ve değerleri de içeren kaza​nım ifadeleri tercih edilmiştir.

3-Birden çok üniteye bölünmüş atomistik yapı yerine, bütüncül bir an​layışı yansıtan tematik yaklaşıma uygun bir yapıda hazırlanmıştır. Bu çerçevede üç öğretim yılı boyunca aynı adla ve sarmal bir biçimde devam eden, üç tema belirlenmiştir.

4-Yetişkin bakış açısından çok, çocuğun dünyası temel alınmıştır.

5-Bilgilerin ezberlenmek üzere aktarımı yerine; bilginin öğrenci tara​fından anlamlandırılmasına fırsat veren etkinlikler tasarlanmıştır.

6-Yoğun ve mekanik bilgi içeriği yerine, temel yaşam becerileri önem​senmiştir. Böylece öğrencilerin bir yandan bilgileri yapılandırırken, bir yandan da yaşam becerilerini kazanmaları üzerinde durulmuştur.

7-Öğrencilerin "oyun çocuğu" oldukları ve eğlenme ihtiyaçları dikkate alınarak, öğrenciler tarafından okulun, yeni bilgi, beceri ve tutumlar öğrendikleri, eğlenceli öğrenme etkinliklerine katıldıkları, heyecanla gidilen bir yer olarak algılanması amaçlanmıştır.

8-Gözlenebilen somut bilişsel davranışlardan çok (söyleme, yazma gi​bi), üst düzey zihinsel süreçler vurgulanmıştır (araştırma, inceleme, plan yapma, karar verme, sorgulama gibi).

9-Bütün öğrencileri aynı saymak yerine, bireysel farklılıklar göz önün​de bulundurulmuş, farklı zekâ alanlarına ve farklı öğrenme stillerine hitap edildiğinde öğrencilerin daha iyi öğrenebileceği anlayışı benim​senmiştir.

10-Öğrencilerin akademik olduğu kadar, karakter gelişimlerine de önem verilmiştir. Çocuklara özsaygı, özgüven, adalet, doğruluk, dürüstlük, yardımseverlik, hoşgörü gibi kişisel niteliklerin kazandırılması üze​rinde durulmuştur. Program akademik açıdan başarılı bireyler yetiş​tirmekten önce, kendiyle ve çevresiyle barışık "mutlu birey"ler yetiş​tirmeyi vizyon edinmiştir.

11-Kendini sevmeyen, kabul etmeyen bireylerin başkalarını sevmesi ve sayması söz konusu olamayacağından, çocuğu sadece toplumun bir üyesi gibi gören anlayış yerine, her çocuğun kendine özgü, "eşsiz" bir varlık olduğu anlayışı kabul edilmiştir. Bu anlayış çerçevesinde, bire​yin kendini tanıması, bireysel farklılıklarını fark ederek kabul etmesi ön plana çıkarılmıştır.

12-Öğrencilerin toplumu ve doğayı kendilerinden ayrı algılamaları yeri​ne, içinde yaşadıkları fiziksel ve sosyal çevreyi bir bütün olarak algı​lamaları ve karşılıklı etkileşimi fark etmeleri sağlanmıştır.

13-Geleneksel yöntemlerden kaçınılarak, etkinlik temelli bir yaklaşımla, öğrencileri aktif kılan yöntem ve teknikler kullanılmıştır.

14-Ders içi, dersler arası ve ara disiplin bağlantılarıyla bütüncül bir an​layış oluşturulmaya çalışılmıştır.

15-Sonuç odaklı ölçme ve değerlendirme yöntemlerinin yanı sıra, süreç odaklı alternatif ölçme ve değerlendirme yöntemlerine yer verilmiştir.
HAYAT  BİLGİSİ DERSİ ÖĞRETİMİNE İLİŞKİN BAŞLICA İLKELER  VE ETKİNLİKLER

1-ÇOCUĞA GÖRELİK;
Çocuk yetişkinin küçük bir örneği (modeli) değildir. Ondan bir yetişkin gibi davranması beklenemez. Kendine özgüdür o. Ken​dine özgü bir dünyası vardır. Düşünme biçimi, algılamaları farklı​dır. Dahası her çocuk tektir ayrı bir bireydir, eşsizdir. Her çocuğun kendine göre gelişme hızı, biçimi vardır. Çocuğu bedensel, bi​lişsel, duygusal, toplumsal yönleriyle bir bütün olarak yetiştirmek asıldır.

"Çocuğa görelik", çocuk için yapılan okul binasından tutun da oturacağı sıraya/sandalyeyi, kullanacağı araca, okuyacağı kitaba kadar ona göre oluşturulmasını gerektirir. Buna "okul ergonomisi" hizmet eder. Ergonomi, (işbilimi) Yunanca kökenli (Ergos: İş; nomes: Yasa) bir sözcüktür. Uygulamalı bir bilim dalı olarak, bireyle çalışma ortamı, koşulları arasındaki ilişkileri in​celer, bu ilişkilerin bireye göre düzenlenmesini sağlayarak verimi artırmayı amaçlar. Okul ergonomisinin amacı da eğitimde verimi artırmaktır. Bunun için, çocuğa (bedensel, bilişsel, duygusal, top​lumsal gelişimine) uygun öğretme-öğrenme ortamının etkili olacak biçimde nasıl düzenleneceğini açıklamakta, bu düzenlemeye katkıda bulunmaktadır. Etkileşeceği çevreninse (dış ko​şullar: Öğretmen, kaynak-araç, yöntem, öğretim hizmetinin öğele​ri...), çocuğun iç koşullarına (genel sağlık durumu; bilişsel, duyuşsal ve devinişsel hazır bulunuşluk düzeyi) göre düzenlenmesi, ayar​lanması gerekir.

Çocuğa görelik ilkesinin gereğini yerine getirebilmesi için, öğretmenin öncelikle çocuk psikolojisini bilmesi gerekir.
2-SOMUTTAN SOYUTA

Çocuk somut düşünür, somut ve zengin yaşantılar yoluyla öğ​renir. Öyleyse, çocuk, eşya ve olaylarla yüz yüze gelmeli, öğrenme sürecine olabildiğince fazla duyu organıyla katılmalıdır. Öğretilecek bir nesneyse (eşya, varlık), olanaklara göre somuttan soyuta şu sıra izlenebilir. Nesnenin,

1-Kendisi,
2-Modeli ya da maketi,
3-Filmi, 
4-Resmi.
Öncelikle uslamlama (akıl yürütme) yollarından tümevarımsal düşünme yolu kullanılmalıdır. Tümevarım yoluyla, çocuk, göz​lemlerden, incelemelerden örneklerden, tek tek olgulardan yola çı​karak genellemelere, ilkelere ulaşacaktır. Böylece ezberleme (anla​madan belleme ve sorgulamadan kabul etme) yerine anlayarak öğ​reneceklerdir. Tanımdan başlanmayacak, tanıma varılacaktır.
3. YAKINDAN UZAĞA

Birey belli bir doğal ve toplumsal çevre içinde doğar, büyür. Öncelikle bireyi bu çevre için, bu çevre içinde eğitmek; çevreye et​kin ve dengeli uyum sağlaması için gerekli özelliklerle donatmak gerekir. 
Birey yaşadığı çevreye; yalnızca uyum sağlamakla kalmayacak, kendisiyle birlikte bu çevreyi de değiştirecektir. Bunun için, birey, çevrenin sorunlarını, gereksinmelerini bilmeli, çevreye eleştirel gözle bakabilmelidir.
Bu ilkenin gereği olarak, toplumun en küçük birimi olan aile​den başlanarak okul, köy (ya da mahalle) işlenerek bu halkalar ço​cuk büyüdükçe genişletilmelidir. 
Yeryüzü şekilleri öğretilirken de yakın çevredekilerden baş​lanmalıdır.

Bu ilke yalnız yer (mekân) için değil, zaman için de ge​çerlidir. Güncelleşen olaylardan (yerel kurtuluş günü vb.) yola çıkı​larak onun oluştuğu zamana gidilmelidir.
4. BİLİNENDEN BİLİNMEYENE

"Yakından uzağa" ilkesiyle ilişkilidir. Yakınındakiler çocuğun yabancısı değildir, bildiktir. Yakın doğal ve toplumsal çevresindekilerle çocuk çeşitli düzeylerde yaşantılar geçirmiştir. İşte çocuğun bu yaşantılarından yola çıkılacaktır.

Hemen her öğrenme bir öncekine dayalı, bir sonrakini hazır​layıcı olduğuna, yeni bilgiler öncekiler üzerine kurulacağına göre; öğretmeye çocuğun önceki öğrenmelerinden başlamak gerekir. Öğ​retmeye başlangıç noktasını çocuğun bilişsel, duyuşsal, devinişsel hazır bulunuşluk düzeyi belirler.
Sözgelimi "Taşıtlar ve Trafik" konusu işlenirken, önce çocu​ğun çevresindeki taşıtlardan, trafik koşullarının gerektirdiği (uy​duğu ya da uyması gereken) kurallardan başlamak gerekir. Aynı durum ürünler için de geçerlidir.
5-KOLAYDAN ZORA (Yalından Karmaşığa)

Bu ilke, önceki dört ilkeyle de ilişkilidir. Çocuk için kolay olandan; somuttan, bilinenden, yakın olandan başlamak gerekir öğ​retmeye. Aslında bu ilke bütün dersler içim geçerlidir. Kolay, yalın olandan başlamak, çocuk anlayıp kavradıkça zor olana, karmaşığa doğru gitmek gerekir. O zaman zor, çocuğa zor gelmeyecektir. Ön​ce taslak (kroki), sonra plan, sonra da harita öğretilmesi  gibi.
6-YERELLİK (Mahallilik)

Çocuk yaşadığı çevrede, öncelikle o çevreye etkin ve dengeli uyum sağlasın diye eğitileceğine göre, uygun olan ünitelere çevre​sel bir nitelik kazandırılmalıdır.

Yerel öğeler, renkler katılarak üniteler çevreselleştirilmelidir. Yakın çevrenin özellikleri, gereksinmeleri, sorunları planlara yansı​tılmalı, bu çevreden bir laboratuar gibi yararlanılmalıdır, İçerik ve yıllık plan işlenirken bu ilke üzerinde durulmalıdır.
7-YAŞAMSALLİK (Hayatilik)

Çocuğu dört duvar arasında değil, bir toplumsal çevre içinde eğitiyoruz; okul toplumdan, toplumsal yaşamdan kopuk değildir, olamaz. Çocuğu, öncelikle yaşam için eğitiyoruz. Öyleyse okul, ya​şamın bir kesiti olmalıdır. Yaşam için eğitim, yaşamın içinde olur. "Hayat Bilgisi", yaşamın bilgisidir. Bu da, yâşamdan, yaşamın içinde öğrenilir. Atatürk döneminin unutulmayan, hep saygıyla anılan, Mil​li Eğitim Bakanı Mustafa Necati (1894—1929) şöyle diyor: "Hayat Bilgisi dersi vermek zorunda olan bir/öğretmenin, öğretim araçları adı altında, doğanın ve çocuğun doğal çevresinin dışında bir şeyler aramasını şaşırtıcı buluyorum."
Öğretme-öğrenme etkinliklerinde yaşamsallık esastır. Çocuğa kazandırılacak bilgiler, beceriler alışkanlıklar yaşama dönük oldu​ğu sürece yararlıdır, gereklidir.
8. GÜNCELLİK
Güncel olayların işlenmesiyle belirli gün ve haftaların kutlan​ması özellikle Hayat Bilgisi dersinin hedefleri​ne ulaşmaya katkıda bulunur. 
Bu katkılar şöyle sıralanabilir: 
Güncel olayların işlenmesiyle, çocuk;
1-Yaşamla bağını güçlendirir.
2-Güncel olayları izleme isteği, alışkanlığı kazanır.

3-Eleştirel düşünme gücünü geliştirir.

4-Önemli-önemsiz olayları ayırabilir.
5-Doğru haberle saptırılmış haberi ayırabilir.
6-Kanıyla (kanaat) kanıtı ayırabilir.

7-Okuduğunu, dinlediğini, seyrettiğini değerlendirme yeter​liği kazanır. !
8-Güncel olayların günlük yaşamdaki etkilerini gözlemler.

9-Güncel olayların gelecekteki yaşamı nasıl etkileyeceğini kestirebilir. \

10-Anlama (okuma-dinleme), anlatma (konuşma-yazma) bece​risini geliştirir.

İşlenecek Güncel Olayların Seçimine İlişkin Ölçütler

"Belirli Gün ve Haftalar" ın  tümü 'İlköğretim ve Ortaöğretim Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği'nde, ilk üç yılda kutlanacak (ya da anılacak) olanları İlköğretim Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Progra​mında (2005:106) belirtilmiştir. Ama işlenecek güncel olay seçimi​ni öğretmen ve öğrenciler yapacaktır. Öyle çok güncel olay oluyor ki, bunların hepsi işlenemeyeceğine göre, bunları belli ölçütlere gö​re seçmek gerekecektir.
Bu ölçütler şunlar olabilir:
1. Eğitimsel Değer

1- İşlenen ünitenin hedefleriyle ilgili mi?
2-Kavram, tutum, beceri gelişimine katkıda bulunabilir mi?

2-Uygunluk

1-Öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerine uygun mu?

2-Çevrenin koşullarına uygun mu?
3-İlgililik

1-Öğrencilerin yaşantılarıyla ilişkilendirilebilir mi?

2-Önceki, şimdiki ya da sonraki öğrenmelerle ilgili mi?

4-Olanak

Güncel olayı işleyebilmek için yeterli, araç-gereç var mı? (Gaze​te kesiği, okuma parçası vb.) 
5-Zaman

Yeterince zaman ayrılabilir mi? 
6-Güvenirlik

Doğru bilgi elde edilebilir mi?
7-Çağdaşlık

Çağdaş değerleri içeren sonuçlar çıkarılabilir mi?
Güncel Olayların İşlenmesine İlişkin Yaklaşım​lar. 
Öğretmen, yerine göre aşağıdaki 3 yaklaşımın üstün yanla​rından yararlanabilir.
1-Güncel olayları işlemek için her gün belli bir süre ayrılır.

Ölçütlere uyan haberler, olaylar, her gün belli bir sürede tartı​şılır. Bunun için gazetelerden yazı, haber kesilir, sınıfa getirilir. Radyo ve TV de haber kaynağı olarak kullanılır.

2-Ünite işlenirken tamamlayıcı olarak güncel olaylardan ya​rarlanılır.
Güncel olaylardan, ünitelerin işlemciyle iç içe, onun tamamla​yıcısı olarak yararlanılır.

Yetersizliği: 
Ünitenin içeriği baskın çıkıp, güncel olayların, kinci plana atılmasına neden olabilir. Bu yetersizliği gidermek için güncel olayları işlemek için haftada bir (1) saat ayrılabilir. Çok şu​beli okullarda güncel olaylar farklı saatlerde işlenerek, aynı araç-gereçlerden yararlanılabilir. Ama bunun da yetersizliği vardır: Olay gündemden düşebilir.

Ayrıca, güncel olayın üniteyle ilişkilendirilmesinde zorluklar yaşanabilir.
3. Güncel olaylar merkeze alınıp üniteleştirilir.

Bu, ancak belirli güncel olaylarda yapılabilir. Belirli Gün ve Haftalar, belirli gün ve haftalarda güncelleştikleri için "ek ünite" olarak işlenir. (Hayat Bilgisi Programının başına bir örnek konmuş​tur: Kızılay Haftası).

Bunun dışında Cumhuriyet Bayramı ve Atatürk (19 Ekim -10 Kasım) ile Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı (23 Nisan), Hayat Bilgisi dersi için (ilk üç sınıfta) üniteleştirilmiştir.
Güncel Olayların İşlenmesi İçin Öğrencilerin Kazanmaları Gereken Önkoşul Beceriler;
1-Haber kaynaklarınım bilinçlice izleme.

2-Güncel olayların önemli olanlarını ayırt etme.

3-Haberi yazı, söz; grafik, resim ve devinim (hareket)lerle an​latma.

4-Haber, olay üzerine rapor yazma.

5-Rapor sunma.
Güncel Olayları İşleme Teknikleri 
1. Günlük Tartışmalar;
Günün belli saatlerinde güncel olaylar tartışılabilir. Ama bu dikkat ister. Çocuklar -özellikle küçük sınıflarda çarpıcı, ilgi çeken ama eğitsel değeri olmayan haberleri sınıfa sunabilirler. Öğretmen bunu da bir fırsat olarak değerlendirip özellikle kimi kanallardaki TV haberlerinin sunuluş biçimi ve önemli haberle güçlü bir heyecan yaratan (sansasyonel)=(dalgalandırıcı) haberleri ayırt etme gereği üzerinde öğrenci​lerle tartışabilir.
Öğretmen şunlara dikkat etmelidir: 
a)Haber toplama zorunlu olmamalı, gönül işi olmalı.

b)Haberin altında yatan sorunlar (özellikle büyük sınıflarda) tartışılmalı (Deprem Türkiye'de neden bu kadar çok can aldı? Or​man yangınlarının nedenleri...)

c)Çocukların olayı irdeleme, haberin ve kaynağının doğrulu​ğunu değerlendirme güçleri geliştirilmeye çalışılmalıdır.

ç))Söylentiyle gerçek olan ayrılmalı.

d) Öğretmen kendi görüşlerini söylese bile, bunları kabul et​tirmeye çalışmamak; çeşitli yazılı, canlı kaynaklara başvurmalarını isteyerek, çocukların bir olaya değişik açılardan bakmalarını sağ​lamalıdır.
2-Ek Ünite Düzenlemek

Belirli Gün ve Haftalar, kimi güncel olaylar (deprem gibi) bu teknikle işlenebilir.
3-Güncel Olayla İlgili Rapor Hazırlayıp Sunmak

Bireysel ya da kümece çalışılarak rapor hazırlanır ve sunulur.

 Haber raporu hazırlarken izlenecek adımlar:

1-Önemli olayların seçilmesi,
2-Ana düşüncenin saptanması,
3-Araçların (resim, yazı, vb.) hazırlanması,
4-Haritayı kullanmak için hazırlık yapılması,
5-Sorulabilecek soruları yanıtlamaya hazır olunması,
6-Olanaklıysa, haberlerin işlenen üniteyle ilişkilendirilmesi.
Haber raporu hazırlarken dikkat edilecek noktalar:

1-Doğruluk,
2-Çağdaşlık,
3-Haber kaynağının güvenilir olması,
4-Kişisel görüşlerin yansıyıp yansımadığı,
5-Haberle ilgili başka kişilerin de görüşlerinin alınması.
Haber raporu sunulurken dikkat edilecek noktalar:
1-Kümenin, raporu önemsemesi,
2-İçeriğin sunulacak ölçüde bilinmesi,
3-Sunarken araç kullanılması,
4-Sürenin iyi kullanılması,
5-Ana düşüncenin vurgulanması.
4. Haberi (ya da olayı) oyunlaştırmak

Toplantı, antlaşma vb. oyunlaştırılabilir. (Bağımsız oyunlaş​tırma)
Güncel Olayların İşlenmesine İlişkin Araçlar;
 Haber Bülteni Tahtası

Bu tahta, bir bezin ya da hasırın çıtalarla çerçevelenmesiyle oluşturulabilir. Özenle seçilmiş gazete kesikleri iğnelenir (Yazı, fo​toğraf, grafik, karikatür vb). Şu köşeler oluşturulabilir:
Yerel haber​ler köşesi, 
Yurt haberleri köşesi,
Spor köşesi, 
Karikatür köşesi vb.
Haber Haritası

Bülten tahtası gibi oluşturulur. Yanlarda boşluk kalacak bi​çimde, ortaya Dünya haritası tutturulur. Boşluklara güncel olayı iş​leyen gazete kesikleri iğnelenir. Olayın geçtiği yeri göstermek için gazete kesiğiyle yer arasına şerit gerilir.
ÖĞRETME-ÖĞRENME ETKİNLİKLERİ

Yalnızca dinlemeyle %10, yalnızca görmeyle %-15, görme-işitmeyle %20, tartışma yoluyla %40, doğrudan yaşantılar geçirile​rek %80, başkalarına öğretme yoluyla %90 öğrenip anımsanır.
Buna göre öğretme-öğrenme etkinlikleri aşağıdaki gibi sınıf​landırılmıştır.
Dinleme Etkinlikleri;
1-Çeşitli ulusların müziklerini dinlemek,
2-Teyp dinlemek,
3-Radyo dinlemek,
4-Kaynak kişiyi dinlemek.
Görme Etkinlikleri;
1-Gazete, dergi, yıllık vb. okumak

2-Harita, atlas, yerküre kullanmak

3-Tablo, grafik, şekil kullanmak

4-Sessiz film, slayt seyretmek

 5. Mevsim diyagramı, zaman şeridi kullanmak

6-Roman, öykü, şiir vb. okumak

7-Sözsüz oyun (Pandomima) seyretmek
 Görme-İşitme Etkinlikleri;
Sesli film, TV seyretmek,
Tiyatro oyunu seyretmek,

CD izlemek.
Tartışma Etkinlikleri;
1-Sınıf tartışmasına katılmak,
2-Küme tartışmasına katılmak.
Doğrudan Yaşantılar Geçirmeye Dayalı Etkinlikler;
1-Ünite köşesi hazırlamak,
2-Haber bülteni hazırlamak,
3-"Söz korosuna katılmak,
4-Haber toplamak (Gazete ve dergilerden haber yazısı, grafik, fotoğraf, karikatür vb.),
5-Bulmaca yapmak.
Bulmaca;
1-Kavram gelişimine katkıda bulunur,
2-Öğrencilerin işbirliği yapmasını sağlar,
3-Derse zevk, heyecan, renk katar.
Bulmaca, ayrıca, değerlendirme aracı olarak da kullanılabilir.

4-Yaşamöyküsü (biyografi) yazmak

5-Ülkelerin kâğıttan bayraklarını yapmak

6-Bağımsız-bağımlı oyunlaştırma (dramatizasyon) ve sözsüz oyun (pandomima) da rol almak

7-Çeşitli zaman şeritleri yapmak.
8-Kaynak kişilerle görüşmek.

9-Harita çizmek.

10-Dilsiz harita doldurmak.

11-Kabartma harita yapmak.

12-Planlayıp çeşitli gözlemler yapmak.

13-Hava gözlem grafiğini işlemek.

14-İnceleme gezisine katılmak.

15-Kil ya da tuz seramiğiyle çeşitli araçlar, yeryüzü şekilleri oluşturmak.

16-Çeşitli bölgelerdeki/kentlerdeki yaşıtlarıyla mektuplaşmak.

17-Sergi düzenlemek.

18-Kum masasını/havuzunu kullanmak.

19-Çevre sorunlarına ilişkin düzeyine uygun araştırmalar yapmak (göç, nüfus, hastalık vb.)

20-Kentlere ilişkin kartpostal derlemek.

21-Duvar gazetesi çıkarmak.

22-Yerel yönetimle ilgili toplantılara katılmak.

23-Çeşitli kampanyalar düzenlemek (çevre temizliği; kitap, gazete kâğıdı toplamak vb.)

24-Çevrenin doğal kaynaklarının katalogunu hazırlamak.
25-Üniteyle ilgili atasözleri, deyimler, şiirler, masallar, bilme​celer, halk türküleri, söylenceler (esane) derlemek.

26-Fidan dikmek.

27-Bulunduğu yerin tarihçesini yazmak.

28-Kümeler arasında bölge/kent gezileri düzenlemek (Böl​ge/kentle ilgili kartpostallar, maketler, haritalar yapılabilir. Her küme "gezginler" e bölgenin/kentin gezilecek yerlerini, yeryüzü şe​killerini, ürünlerini vb. tanıtır).

29-Dağ, kent, akarsu ve denizlerimizle ilgili bilmece, masal, halk türküleri vb. derlemek.

30-Harita üzerinde çeşitli yerlere düşsel geziler düzenlemek.

31-Kartpostallarla Türkiye albümü oluşturmak.

32-Karşılaştırma oyunları oynamak (iki bölge/kent arasındaki benzer-benzemez yanlar).

33-Coğrafya sözlüğü oluşturmak.

34-Kimi eski yapıtların kille ya da oyun hamuruyla örnekleri​ni yapmak.

35-Çeşitli koleksiyonlar yapmak.

36-Çeşitli meslekleri tanıtıcı yazılar yazmak.

37-Hayvanların yaşayışlarını anlatan yazılar yazmak (Bir ko​yunun, arının, balığın yaşamı vb.)

38-Bitkilerin yaşamını anlatan yazılar yazmak (Buğdayın, pamuğun, elmanın serüveni)

39-Üniteye ilişkin şiir, öykü yazmak, bir okuma parçasını oyunlaştırmak.

40-Çevredeki tarihsel bir yapıtın, kalıntının tarihini yazmak.

41-Çevrede doğup büyümüş tarihsel bir kişinin yaşamöyküsünü yazmak.

42-Çevrede olmuş bir tarihsel olayı oyunlaştırmak için yaz​mak.

43-Çevrede yaşanmış tarihsel olaylarla ilgili zaman şeridi yapmak.

Başkalarına Öğretmeye İlişkili Etkinlikler;
1-Sözlü/yazılı rapor hazırlayıp sunmak.

2-"Ben kimim?" (Tarihsel bir kişinin kişiliği, yaptıkları sınıfa sunulur, "Ben kimim?" diye sorulur).

3-"Kentler/bölgeler konuşuyor" (Bir kentin/bölgenin özellikle​ri söylenir; sorulur. "Ben hangi kentim/hangi bölgeyim?")

4-Düşsel olarak komşu ülkelerden birinin çocuğu olup, oradaki yaşayışı anlatmak.

5-"İçimden bir kent/ülke tuttum" (Öğrenciler sorarlar: Kom​şuları, başlıca ürünleri, denize kıyısı var mı, iklimi? vb.)

6-"İşbirliğine dayalı öğrenme" yönteminin uygulanışına ka​tılmak.

 Hayat Bilgisi Ders Programı hakkında şunlara da değinmek gerekir;
Okula başlamadan önce çocukların dünyası aileleriyle ve ailelerin çocuklara sağlayabildiği olanaklarla sınırlıdır. Okul, çocuklara yeni fırsatlar sunarak daha geniş bir dünyaya açılmalarını sağlar; çocuklar da okulla birlikte yeni insanlar tanımaya ve yeni deneyimler edinmeye başlarlar.
Hayat bilgisi dersi toplu öğretim yaklaşımına dayalı olarak oluşturulmuş bir derstir. Çocukların hem kendilerini hem de içinde yaşadıkları toplumu ve dünyayı tanımaları için tasarlanan bu ders, 1924, 1936, 1948, 1968 ve 1998 ilköğretim programlarında yer almıştır. 2004 yılı programında da aynı adla yer almaktadır.
Hayat bilgisi ders programı MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı'nca oluşturulan Hayat bilgisi Özel ihtisas Komisyonu tarafından geliştirilmiştir. Bu program, ilköğretim okulu 1,2 ve 3. sınıflarda öğrenim gören öğrencilerin;


 Hayat bilgisi dersindeki kazanımlarını,


 Bu kazanımlara hangi temalar çerçevesinde ve hangi öğrenme-öğretme durumlarında erişebileceklerini,

· Öğrenme-öğretme sürecinin ve sonuçlarının nasıl değerlendirileceğini içermektedir. 
· Hayat bilgisi dersi programı üç bölümden oluşmaktadır.

Birinci bölümde 2004 Hayat Bilgisi Dersi Programı hakkında genel bilgilere yer verilmiştir. Bu bölümde giriş, programın vizyonu, temel yaklaşımı ve yapısı, öğrenme-öğretme süreci, ölçme ve değerlendirme alt başlıkları bulunmaktadır. İkinci bölümde Hayat bilgisi programının ilk bölümde açıklanan özelliklere uygun olarak geliştirilen ve 1,2, ve 3. sınıflarda ortak olan "Okul Heyecanım", "Benim Eşsiz Yuvam", "Dün, Bugün, Yarın" temaları yer almaktadır. Üçüncü bölümde, Hayat bilgisi dersi programında yapılan temel değişiklikler,!998 Hayat bilgisi dersi programıyla karşılaştırmalı olarak açıklanmaktadır.
Hayat bilgisi programı öncelikle öğretmenlere, eğitim yöneticilerine ve müfettişlere yol gösteren bir belge olarak hazırlanmıştır. Bununla birlikte program, anne babalara, velilere, ilgili diğer kişilere ve kurumlara yardımcı olacak niteliktedir. Program, Türkiye'de değişik yörelerdeki koşullar ve olanaklar dikkate alınarak hazırlanmıştır.
Programda öğrenme-öğretme sürecinde yararlanılabilecek etkinlik örneklerine yer verilmiş, ölçme ve değerlendirme için çeşitli önerilerde bulunulmuştur. Uygulamada bu etkinliklerin aynen kullanılması gerekmez; programın felsefesine uygun olmak koşuluyla, öğretmenler de yeni etkinlikler geliştirebilirler. Bu nedenle program uygulamaya aktarılırken (öğretmenler tarafından sınıfta veya kitap yazarları tarafından kitapta) sadece örnek etkinliklerle yetinilmemelidir.
2004 Hayat Bilgisi Dersi Programı hazırlanırken öncelikle mevcut durum aşağıda belirtilen konular açısından gözden geçirilmiştir;

Anayasa, yasa ve yönetmeliklere göre Türk millî eğitiminin amaçları ve ilköğretimin amaçları yoluyla bireylere kazandırılmaya çalışılan nitelikler;
· Atatürk'ün öngördüğü eğitimsel amaçlar,
· Uluslararası kuruluşlara göre (örneğin UNESCO, UNICEF), eğitimle bireylere kazandırılmak istenen özellikler
· Çeşitli ülkelerde (Yunanistan, Bulgaristan, İrlanda, İskoçya, Avustralya, A.B.D., İngiltere, Fransa, Almanya, Kanada) eğitim süreciyle bireylere kazandırılmak istenen özellikler

· Kalkınma planlarına göre (DPT) eğitim süreciyle bireylere kazandırılmak istenen özellikler

· MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığına 1998 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı hakkında illerden gelen öğretmen görüşleri ve daha önceki hayat bilgisi dersi öğretim programlarının incelenmesiyle geliştirilen öneriler

MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı özel ihtisas komisyonları (fen ve teknoloji, sosyal bilgiler, Türkçe, matematik beceriler
Yukarıda belirtilen konular çerçevesinde yapılan durum saptamasında, aşağıda belirtilen ilkeler benimsenmiştir:

· Hayat bilgisi programı öğretmen ya da konu merkezli değil, çocuk merkezli olmalı; çocuğun bakış açısını yansıtmalıdır.

· Öğrenci kendisine sunulan bilgileri ezberleyerek, edilgen bir biçimde öğrenmeye çalışmak yerine, öğrenme-öğretme sürecine aktif olarak katılmalıdır. Kendisine sunulan uyaranları yorumlamalı, anlamlandırmalı ve bilgiyi bizzat kendisi yapılandırmalıdır.
· Program aracılığıyla öğrencilere kazandırılmak istenen temel bilgi ve beceriler, gerçek yaşamda çocuğun gereksinimleriyle örtüşmelidir. Hızla değişen ve eskiyen, genellikle de çocuğun yaşamında herhangi bir karşılığı olmayan bilgilere programda yer verilmesi gerekmez.
· Program, bireyin yaşam kalitesini artıracak temel becerileri kazanmasına yardımcı olmalıdır. Olabildiğince çok miktarda bilgi depolamak yerine, çocuğun zihinsel yeteneklerini ve kişiliğini her yönüyle geliştirmeye yönelik olmalıdır.
· Hayat bilgisi dersleri yetişkinlere özgü bir "ciddiyet" içinde geçmek zorunda değildir. Aksine okul ve ders programları çocuğun eğlenme gereksinimini de karşılamalıdır. Bu anlayışla, hayat bilgisi dersi çocuklar için oldukça eğlenceli ve çocukların zevkle katıldıkları bir ders olmalıdır.
· Olaylar ve olgular yaşamın bütünlüğü içinde ele alınmalıdır. Olgular analitik ve atomistik bir yaklaşımla değil, çocukların gelişimsel özelliklerine de uygun bir biçimde bütüncül ve tematik bir yaklaşımla ele alınarak incelenmelidir.
Bu ilkeler çerçevesinde, taslak halinde hazırlanan 2004 Hayat Bilgisi Dersi Program taslağı, 26-28 Nisan 2004 tarihlerinde Başkent Öğretmen Evi'nde düzenlenen toplantıda Türkiye'nin değişik illerinden gelen öğretmen, müfettiş ve akademisyenlerin görüşlerine sunulmuştur. Üç gün süren bu toplantılarda taslak programla ilgili görüşler, eleştiriler ve öneriler alınmıştır.
Sivil toplum kuruluşlarının katıldığı "Geleceği Yaratmak" konulu başka bir toplantıda ortaya atılan görüşler değerlendirilmiştir. Böylece çok sayıda sivil toplum kuruluşunun görüşleri de taslağın geliştirilmesinde dikkate alınmıştır.

MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı'nda geliştirilmekte olan diğer derslerin programlarıyla hayat bilgisi ders programının bütünleştirilmesi için çalışmalar yapılmıştır.
Başta Atatürkçülük olmak üzere, ara disiplinler olarak adlandırılan "psikolojik danışma ve rehberlik", "spor kültürü ve olimpik eğitim", "afet eğitimi", "kariyer bilinci geliştirme", "insan hakları ve vatandaşlık' “sağlık kültürü","girişimcilik","özel eğitim" alanlarıyla program arasındaki bağlantılar kurulmuş, programın bütünlüğü gözden geçirilmiştir
Programın Vizyonu
Bu programın vizyonu,(geniş ve uzak görüşlülüğü) Hayat bilgisi dersine ayrılan zamanın büyük bir bölümünde öğrencilerin kendi girişimleriyle gerçekleştirecekleri ve öğretmenlerin öğrencilere doğrudan bilgi aktarmak yerine sadece ve sadece yol göstereceği etkinlikler aracılığıyla,
· Öğrenmekten keyif alan,

· Gündelik yaşamda gereksinim duyulan temel bilgilere, yaşam

· Kendisiyle, toplumsal çevresiyle ve doğa ile barışık, becerilerine ve çağın gerektirdiği donanıma sahip,

· Kendini, milletini, vatanını ve doğayı tanıyan, koruyan ve geliştiren,      
· Değişikliklere dinamik bir biçimde uyum sağlayabilecek kadar esnek,
         Mutlu bireyler yetiştirmektir.
Programın Temel Yaklaşımı ve Yapısı;
Programda insan, biyolojik, psikolojik, sosyal ve kültürel yönleriyle bir bütün olarak ve değişimin hem öznesi hem de nesnesi olarak ele alınmıştır. Bu noktadan hareketle "birey", "toplum" ve "doğa" olmak üzere üç ana öğrenme alanı belirlenmiş, değişim de bütün bu öğrenme alanlarını kuşatan daha genel bir boyut olarak düşünülmüştür. Gerçek yaşamda bu öğrenme alanlarının içerikleri ve değişim iç içedir; bunlar sadece eğitim-öğretim amacıyla yapay olarak birbirinden ayrılabilir. 
Hayat bilgisi programında çocukların temel yaşam becerilerinin yanı sıra, olumlu kişisel nitelikler geliştirmeleri amaçlanmıştır. Bunlara ek olarak çocukların sosyal bilgiler ve fen ve teknoloji derslerine temel oluşturacak nitelikte bilgilere de sahip olmaları beklenmektedir. Dolayısıyla programda bu öğeler (öğrencilerin temel yaşam becerileri ve olumlu kişisel nitelikler geliştirmelerine yardımcı olmak, sosyal bilgiler ve fen ve teknoloji derslerine temel oluşturacak bilgiler kazanmalarına fırsat yaratmak), belirlenen temalarla bütünleştirilecek şekilde "kazanımlar" oluşturulmuştur.

Kazanımlar, çocukların doğrudan gözlenebilir davranışlarının yanı sıra, bilgi, beceri, tutum ve değerleri de içeren ifadelerdir. Kazanımlar belirlenirken konu bütünlüğünden çok, beceriler esas alınmıştır. Programda yer alan kazanımların, öğrenciler tarafından gerçekleştirilecek etkinlikler aracılığıyla elde edilmesi söz konusudur. Bu nedenle de öğrenme-öğretme etkinlikleri bu programın en kritik öğesidir. İleride daha ayrıntılı bir biçimde açıklanacağı gibi, programda kazanımların türüne ve niteliğine göre uygun ölçme araçlarının kullanılmasına izin veren bir yaklaşım benimsenmiştir. Programda hayat bilgisi dersi ile diğer derslerin kazanımları ve ara disiplinlere ait kazanımlar arasında da ilişkiler gözetilmiştir. 

Programın öncelikli amacı, öğrencilerin temel yaşam becerilerini kazanmalarına ve olumlu kişisel nitelikler geliştirmelerine yardımcı olmaktır. Bununla birlikte Hayat bilgisi dersinde öğrenciler aynı zamanda 4. ve 5. sınıf programlarında yer alan sosyal bilgiler ve fen ve teknoloji derslerine temel oluşturabilecek bilgileri de kazanacaklardır. 
Program ile öğrencilerin şu becerileri kazanmalarına yardımcı olunacaktır:
                  1-Eleştirel düşünme,


      2-Yaratıcı düşünme,
3-İletişim,
4-Araştırma ve sorgulama,
5-Problem çözme,
6-Karar verme,
7-Bilgi teknolojilerini kullanma,
8-Girişimcilik,
9-Türkçe' yi doğru, etkili ve güzel kullanma,
10-Kaynakları etkili kullanma (zaman, para, materyal kullanma Bilinçli tüketici olma çevre bilinci ve çevredeki kaynakları etkili kullanma planlama ve üretim,
11-Güvenlik ve korumayı sağlayabilme(Doğal afetlerden korunma,trafik kurallarına uyma, hayır diyebilme,sağlığının koruyabilme)

12-Öz yönetim(etik davranma, eğlenme, öğrenmeyi öğrenme, amaç belirleme, kendini tanıma ve kişisel gelişimini izleme, duygu yönetimi,,kriyer planlama,sorumluluk,mekan ve zamanı algılama.),
13-Katılım, Paylaşım, İşbirliği ve takım çalışması 8Liderlik farklılıklara saygı, paylaşım.),
14-Bilimin temel kavramlarını tanıma (değişim, etkileşim,neden,sonuç, değişkenlik/benzerlik, karşılıklı bağımlılık,süreklilik korunum),
15-Temalarla ilgili temel kavramları tanıma.

Program ile öğrencilerin şu kişisel nitelikleri ve değerleri geliştirmelerine yardımcı olunacaktır:

1- Özsaygı,
2- Özgüven,
3- Toplumsallık,
4-Sabır, 

5-Hoşgörü,
6-Sevgi Barış,
7-Yardımseverlik, 

8-Doğruluk, 

9-Dürüstlük, 

10-Adalet,
11-Yeniliğe açıklık,
12Vatanseverlik, Kültürel Değerleri, Koruma ve Geliştirme,
Program ayrıca aşağıda belirtilen ara disiplinlere özgü kazanımlarla da bütünleştirilmiştir:

1-Afet eğitimi,
                       5- Özel eğitim,
2-Girişimcilik,
                        6- Rehberlik ve psikolojik danışma,
3-İnsan hakları ve vatandaşlık,
           7- Sağlık kültürü,
4-Kariyer bilinci geliştirme,
           8-Spor kültürü ve olimpik eğitim,
 Öğrencilere Kazandırılacak Beceriler;
Öğrenciler, becerileri ve becerilerle ilgili kazanımları, karşılaştıkları nesneler, olaylar ve materyaller hakkındaki bilgileri işlemekte kullanırlar. Bu beceriler geliştirilmedikçe çocukların anlayarak temalarla ilgili sonuçlara ulaşmaları söz konusu olmamaktadır. Bu nedenle İlköğretimde hayat bilgisi eğitiminin temel görevlerinden birisi öğrencilerin bu becerileri kazanmalarına yardımcı olmaktır. Bu becerilerin nasıl bir gidiş izleyeceği önceden bilinirse, öğrencilerin bu becerileri kazanmalarına yardımcı olunabilir. Beceri kazanma bazen kendiliğinden bazen de aktif bir süreç sonucu gerçekleşmektedir. Becerilerin kazanılması sırasında öğrencilerde görülen değişikliklerin nasıl gerçekleştiği kesin değildir. Ancak araştırma sonuçları bu durumun olgunlaşma ve deneyim kazanma ile birlikte oluştuğunu göstermektedir. Ayrıca eğitimde çocuğa uygun yaşantılar kazandırılırsa becerilerin daha çabuk gelişeceği yönünde kanıtlar vardır. Ancak bu, gelişmenin zihinsel olgunluk sınırı bulunmadığı anlamına gelmez. Bu konuda öğretmene düşen görev öğrencilerinin bu becerileri kazanmaları için gerekli koşulları ve teşviki sağlamaktır. Becerilerin kazanılması sürecinde öğrenciler aşağıda belirtilen aşamalardan bulundukları gelişim düzeyine uygun olan aşamaları geçeceklerdir.

Eleştirel Düşünme;
1-Bilmediklerini ve bildiklerini ayırt etme.

2-Bildiklerinin doğruluğunu belirleme

3-Sunulan bilginin doğruluğunu ve  bütünlüğünü  belirleme

4-Sunulan bilgideki mantıksızlıkları ve yanlış  akıl yürütmeleri tanımlama

5-Gerçekler ve kanaatler (olgular ve fikirler) arasındaki farkı fark etme
6-Bir eylemin veya davranışın değerini ya da uygunluğunu değerlendirmek için mantıklı ölçütleri teşhis etme 

7-Fikirler ve görüşlerin arkasındaki mantığı ifade etme 

8-Yargıya varma ve mantıklı sonuçlara ulaşma

 

Yaratıcı Düşünme;
1-Orijinallik ve özgünlük/ Yeni fikirler oluşturma,
2-İmgeleme,
3-Sıra dışı bağlantılar kurma, 
4-Sezgi, duygu ve tutkulara açık olma, 

5-Risk alma, cesaret ve meydan okuma,


Araştırma;
1-Soru,

2-Gözlem, 
3-Tahmin,
4-Veri toplama,    

5-Verileri düzenleme, 
6-Araştırma sonuçlarını sunma,
7-Verileri kaydetme,
 8-Verileri açıklama.
İletişim

1-Dinleme 
2-Duygularını ve düşüncelerini yazılı, sözlü veya beden diliyle ifade etme 
3-Geri bildirim alma-verme 
4-İletişim araçlarını kullanma 
5-Davranışsal incelikler sergileme 
6-Tartışma 

7-Bağlantı kurma

8-Açık fikirli olma

9-İkna etme

10-Ortak bir amaç çevresinde toplanma

Problem Çözme 
       1- Problemi fark etme,
2-Problemin kime ait olduğunu belirleme 

3-Problemi aydınlatmak için uygun sorular oluşturma, 
4-Problemi tanımlama ve açıklama,
5-Probleme özgü bilgi kaynaklarını tanıma, çözüm yollarını belirleme,

6- Her çözüm yolunun muhtemel sonuçlarını düşünme En uygun yolu seçme,
7-Problemin çözümünde, yardıma gereksinim olup olmadığını belirleme, 
 8-Uygun çözüm yolunu uygulama, 
 9-Karar Verme,
 10-Hangi konuda karar vereceğini belirleme,
 11-Alternatif üretme,
 12-Verilebilecek kararların sonuçlarını düşünme, 
 13-Değerleri betimleme,
 14-En uygun kararı verme, 
 15-Kararı uygulama,
 16-Verdiği kararın ve sonuçlarının sorumluluğunu üstlenme. 
Bilgi Teknolojilerini Kullanma

1-Yönergeyi kullanarak bilgisayarı işletme

2-Farklı kaynaklardan toplanmış bilgiyi kaydetme, biçimlendirme, tekrar kullanma
3-Biçimlendirdiği bilgiyi sunma

4-Metin, grafik, renk, ses efektleri kullanarak çoklu ortamda rapor hazırlama
5-Telefon ve TV ağlarını kullanarak bilgiye ulaşma yeteneği kazanma
6-Günlük hayatta ulaşabildiği teknolojik ürünleri amacına uygun olarak kullanma 
7-Bilgiyi bulma

8-Kullanılabilir biçimde bilgiyi planlama 

9-Kütüphaneden ve yazılı kaynaklardan yararlanma 

10-Toplumdaki bilgi kaynaklarını kullanma 

11-Toplumdaki bireylerle görüşmeler yapma 

12-Yerel gazeteleri kullanma

Girişimcilik

1-Grubun henüz fark edilmeyen ortak ihtiyaçlarına duyarlı olma, 
2-Risk alma,
3-Yeni fikirlere açık olma,
4-Kendini olası eleştirilere ve başarısızlıklara açık tutma,
5-Kaybetmeyi göze alarak yenilikleri deneme cesareti gösterme ve bundan zevk alma,
Türkçe' yi Doğru, Etkili ve Güzel Kullanma

1-Türkçe’yi doğru kullanma, 
2-Anlaşılabilir bir biçimde konuşma ve yazma, 
3-Doğru anlayıp anlamadığını kontrol etme,
4-Okunaklı bir şekilde yazma,
5-Etkili bir şekilde dinleme becerisi gösterme,
6-Türkçe' yi duruma uygun olarak kullanma,
Kaynakları Etkili Kullanma 
Zaman

1-Zamanı söylemek için saati kullanma, 

2-Takvimleri kullanma ve anlama, 
3-Günlük zamanı takip etme,
4-Yapılacak işleri öncelik sırasına koyma ve tanımlama.
Para

1-Paranın mal ve hizmet satın alma işlevini tanıma,

2-Paranın sınırlı bir kaynak olduğunu fark etme,
3-Tasarruf yaparak para biriktirmenin, daha büyük harcama gerektiren ihtiyaçları karşılayabilmekle ilişkisini kavrama, 
4-Yeterince para biriktirinceye kadar isteklerini erteleme,
5- Parayı doğru sayma, 
6-Alışveriş yaparken parayı kullanma, 
7-İhtiyaçlarla istekler arasındaki farkı ayırma,
 Materyal

 1-İşi tamamlama aşamalarını, araçları ve materyalleri tanıma,
 2- Okul çevresi ve evdeki materyalleri listeleme ve tanıma,
 3-Okulda ve evde kullanılan araçlara ve yardımcı materyallere gereken dikkati gösterme,
Bilinçli Tüketicilik
1-Elektrik, su vb. kaynakları tutumlu kullanma,
2-Tüketici olarak belli haklara sahip olduğunu kavrama, 
3-Haklarını nasıl kullanacağını ve hakları ihlâl edildiğinde kime başvurabileceğini açıklama,
4- Reklâmlarla tüketici hakları arasında ilişki kurma, 
5-Reklamlar yoluyla isteklerinin nasıl yönlendirildiğinin farkında olma ve tüketim yaparken bütçesine göre ihtiyaçlarına öncelik verme,
6-Bilinçli tüketicinin ayırt edici özelliklerini (ihtiyaçlarını önceden tespit etme ve önem sırasına göre sıralayarak liste yapma, satın alınan ürünleri temiz ve düzgün kullanma, iyi saklama, tasarruflu olma, verilen harçlıklarla haftalık, aylık bütçeler yapma, gereksiz yere para harcamama, yiyecek içeceklere özen gösterme, açıkta satılan yiyeceklerden uzak durma, gazlı içecekler yerine mümkün olduğu kadar süt, ayran ve doğal meyve sularını tercih etme, çok fazla abur-cubur tüketmeme, beslenme çantasına evde hazırlanmış doğal gıdalar ve taze meyve koyma) belirleme ve  uygulama.
Çevre Bilinci

 1-Yaşadığı çevre ile bir bütün olduğunu fark etme,
 2- insanla çevre arasındaki karşılıklı etkileşimi görme,
     3-Çevreye zarar vermenin kendine zarar vermek olduğunu kavrama,,
      4-Kendi kültürünü ve başkalarının kültürlerini keşfetme ve kültürün farklı veya aynı bölümlerini tanıma,     
      5-Kültürel eserleri koruma.
Planlama ve Üretim

1-Proje üretmek için uygun alanlar ve problemler seçme
2-Grup için gerçekçi amaçlar belirleme
3-Sorunun çözümü için proje planlama
4-Gelecekte ortaya çıkabilecek eğilimleri tahmin etme
5-Projede kullanılacak kaynakları belirleme 
6-Başarılacak görevleri belirleme

7-Görevleri öncelik sırasına koyma
8-Bir planı ya da kararı takip etme ve uygulama
9-Zamanı etkili bir biçimde yönetme

Güvenlik ve Korunmayı Sağlama

1-Doğal Afetlerden Korunma Sağlık ve Güvenlik Kurallarına/Prosedürlerine Uyma,
2-Güvenliğe yönelik olumlu tutumlara sahip olma,
3-Gerektiğinde koruyucu giysi giyme,
4-Acil durumlarda çıkış kapılarını ve özellikle yangın çıkış yerlerini bilme,
5-Güvenlik prosedürlerini ve ilkelerini bilme, 
6-Acil durumlarda sığınma alanlarını bilme, 
7-İlkyardım bilgilerini bilme,
8-Temiz ve güvenli bir çalışma çevresi oluşturma, 
9-Sağlık ve güvenlik prosedürlerini ve ilkelerini açıklama, 
10-Sağlık ve güvenlik kurallarını takip etmek için kişisel sorumluluğunu açıklama,
11-Sağlık ve güvenliği geliştirmeye yönelik eğitim programlarına katılma,
 Trafikte Güvenliğini Sağlama

1-Kavşaklarda sağ-sol ayırımı yapma, 
2-Yolda dönülecek noktaları öğrenme, 
3-Tek başına yürüyüş yapabilme,
4-Bazı davranışların trafiği tehlikeye atma anlamına geldiğini kavrama, 
5-Görme ve görülme kavramlarını tanıma,
6-Koştuğu zaman başkaları tarafından görülmesinin zorlaştığını, bunun da trafikte bir risk oluşturduğunu kavrama Trafik işaret ve levhalarını tanıma ve kullanma, 
7-Trafikteki çeşitli sesler arasındaki farklılıkları ayırt etme, 
8-Hava koşullarının, gece ve gündüzün trafikteki etkilerini fark etme,
 Hayır Diyebilme

1-Suçluluk duymaksızın "hayır" diyebilme,
2-"Hayır" deme ve niçin hayır dediğini açıklama: "Hayır,... çünkü...",
3-"Reddedip nedenini açıkladıktan sonra bunun yerine başka bir seçenek sunma.
 Sağlığını Koruma

Uyku, aşı olma, dengeli ve düzenli beslenme, kişisel bakım, spor, temizlik, ilk yardım, acil durumlarda başvurulacak kişileri/yerleri bilme, 
Temel ihtiyaçları tanıma,
Öz Yönetim 
1-Etik Davranma,
2-Toplumsal kurallara uyma,
3-Günlük davranışlarında etik bir kişilik ortaya koyma, 

4-Tercihlerinde etik değerleri ön plana çıkarma,
5-Zor durumlarda (bile) etik davranışlar sergileme,
6-Başkalarının kişisel haklarına saygı gösterme,
7-Etik olmayan davranışlarla mücadele etme,
8-Yaş, cinsiyet, ırk gibi yanlı davranışlara neden olan eğilimleri fark etme ve bu tür yanlılıklar içermeyen davranışlar sergileme, 
9-Farklı sosyal, kültürel ve dinî gruplara ait kişilerle etkileşimde bulunma ve bu kişileri yargılamadan kabul etme, 
10Bedensel veya zihinsel engelli bireylerle etkileşimde bulunma ve bu kişileri yargılamadan kabul etme,
 Eğlenme
1-Eğlenmenin çalışmak kadar doğal bir ihtiyaç olduğunu kabul etme,
2-Çalışmak ve eğlenmek için gereken zamanı ayırma,
3-Eğlenmek için uygun kişi, zaman ve yerleri belirleme,
4-Dinî bayramlar, millî bayramlar, doğum günü, düğün, nişan, sünnet düğünü törenleri, hafta sonu tatilleri, sömestr ve yaz tatillerin bireysel ve toplumsal paylaşımlar için uygun zamanlar olduğunu algılama,
5-Müze.tarihi yer ve doğa gezilerinin, pikniklerin, hobilerin (kitap okuma, müzik dinleme, resim yapma, el sanatları, sinema, tiyatro) eğlenmeye aracılık ettiğini / eğlenme yolları olduğunu fark etme.
Öğrenmeyi Öğrenme

1-Öğrenme sürecini anlama ve nasıl öğrenmeyi tercih ettiğine yönelik bir model oluşturma,
2-Kişisel tercihlerini, güçlü yanlarını ve bunları sürekli geliştirmenin öneminin farkına varma,
3-Sorular sorma, 
4-Öğrenme araçlarını uygun bir şekilde kullanma,
 5-Öğrenme stratejileri seti oluşturma (soru sorma, okuma stratejileri, bilgiye ulaşma ve geliştirme yolları, hafıza geliştirme teknikleri, zor durumlarda kaldığında ne yapacağını bilme)
6-Olumlu bir öğrenme ortamı yaratma.
Amaç Belirleme
1-Yapabildiklerini ve yapamadıklarını tanıma,           
 2-Gerçekten ulaşmak istediği şeyleri hayal etme,
3-Yaşantısıyla uyumlu amaçlar seçme,
4-Amaçlarını yazılı hâle getirme,
5-Her bir amaca nasıl ulaşabileceğini planlama,
6-Amaca ulaşmakta karşılaşılabilecek zorlukları belirleme, 
7-Amaca ulaşmak için kimlere başvurabileceğini bilme, 

8-Amacın gerçekleşmesi için yeterli süreyi belirleme, 

9- Amaca ulaşıldığında nasıl ödüllendirileceğini belirleme.
Kendini Tanıma ve Kişisel Gelişimini İzleme;
 1-Vücudunu tanıma,
2-Duygularını tanıma,
3-Diğer bireylerle benzerlik ve farklılıklarını bilme,
4-Diğer bireylerden güçlü ve zayıf yanlarını bilme,
5- Duygu Yönetimi,
6-Duygularını tanıma,
7-Başkalarının duygularını tanıma (görerek, duyarak ve sorarak),
8-Temel duyguları (korku, öfke, mutluluk, engellenme, vb.) ifade eden sözcükleri uygun bir biçimde kullanma,
Kariyer Planlama

1-Kendi üstünlüklerini ve zayıflıklarını tanıma, 
2-Kendi özelliklerinin hangi mesleğe uygun olduğunu fark etme,
3-Formel eğitimle ve genel yaşam deneyimleriyle kazanılan becerileri tanıma ve betimleme,
4-Zaman içinde itibar gören mesleklerin nasıl değiştiğini fark etme, 
5-Günümüzde önemli ve gerekli meslekleri tanıma

6- Gelecekteki koşullara göre yeni mesleklere ihtiyaç olabileceğini fark etme ve bunların neler olabileceğini tahmin etme
Sorumluluk

1-Yaşamın farklı boyutlarındaki sorumluluklarının farkına varma, 
2-Kendi sorumluluklarının da farkında olarak sorumluluk üstlenmenin kişisel gelişimi açısından önemini açıklama,
3-Zamanında ve düzenli olarak derslere girme gibi uygun çalışma standartlarını uygulama,
 4-Ödevlerini tamamlayarak kendi çalışmalarının sorumluluğunu üstlenme, 
5-Verilen görevleri yetenekleri ölçüsünde elinden geldiğince en iyi şekilde yapma, 
6-Üretken bir biçimde çalışma ve görevlerini aksatmadan yerine getirme, 
7-Davranışlarının sonuçlarını üstlenme, 
8-Başkalarının haklarını çiğnemeden kendi ihtiyaçlarını karşılama,
         9-Toplumsal sorumlulukların yerine getirilmesinde bilgilenme, planlama, 
örgütlenme ve harekete geçme sürecinin önemini kavrama,
         
      10-Daha iyi bir dünya için kendi yaş grubundakilerin de sorumlulukları olduğunu fark etme 
Zaman ve Mekânı Doğru Algılama

1-Grafik yorumlama, 
2-Zaman ifadelerini doğru kullanma, 
3-Görsel materyalleri okuma, 
4-Verilen alanlara ait kroki, şekil çizme, 
5-Basit planlar yapma, 
6-Zaman planı yapma,
7-Ana yön ifadelerini doğru kullanma,
8-Geçmiş, şimdi ve gelecek zamanı ayırt etme,
9-Takvim, saat bilgisi edinme.
Katılım, Paylaşım, İş Birliği ve Takım Çalışması;
 1-Başkalarıyla iş birliği yaparak çalışma ve plan yapma
 2-Grupla problem ve çatışma çözme becerilerini uygulama

 3-Üyelerin güçlü ve zayıf yanlarını tanıma ve takım oluşturmak için güçlü                       yanları kullanma

 4-Konuşmalarıyla ve davranışlarıyla başkalarına saygı gösterme

 5-Geri bildirim verme

 6-Geri bildirim alma ve kabul etme

 7-Amaçlara ulaşmak ve başarılar elde etmek için birbirlerine destek olma ve ödüllendirme
 8-Gerektiğinde yardıma koşma ve yardım isteme

Liderlik;
1-Vizyon ve amaç belirleme, bunları tasarlama 
2-Grubu bir fikre ya da duyguya inandırma 

 3-Grup üyeleri arasındaki anlaşmazlıkları çözme ve müzakerecilik üyeleri ortak amaç doğrultusunda güdüleme ve yol gösterme, 

4-Ödüller yaratma,
5-Grup hakkında olumlu bir imaj yaratma ve başka grupların desteğini sağlamak için sağlam bir temel oluşturma,
 6-Eleştirilere karşı grubu savunma,
 7-Başka gruplarla koalisyon oluşturma ve diğer gruplardan destek sağlama, 

8-Akranlarıyla veya kendisinden küçüklerle çalışırken etkili gözetim/yönetim becerilerini kullanma,
9-Bir görevin tamamlanması için sorumluluk alma,
10-Belli amaçlara ulaşmak için insanları ve görevleri örgütleme,
11-Dürüstlük ve yeterliği nedeniyle lidere güven ve inanç sağlama

Farklılıklara Saygı;
1-Aynı, benzer ve farklı sözcüklerini anlama ve ayırt etme, 

2-Tüm insanların benzer ve farklı özellikleri olabileceğini fark etme,
3-Farklılıkların yaşamı zenginleştirdiğini kavrama,
4-Farklılığın göreceli bir kavram olduğunu fark etme,
5-Engelli insanların farklı gereksinimlerine karşı duyarlı olma.
Bilimin Temel Kavramlarını Tanıma Değişim;
1-Çevresindeki her varlığın sürekli bir değişim içinde olduğunu ve bunun doğal olduğunu fark etme (Bireyin fiziksel özellikleri, giysileri, duyguları, izin verilen ve verilmeyen davranışlar vb. değişiyor.)

2-Zamanın değiştiğini fark etme ve zamana bağlı diğer değişimleri kavrama,
3-Mekândaki değişimi kavrama,
4-Canlılardaki değişimi, evrelerini ve sebeplerini kavrama,
5-Doğadaki değişimleri fark etme ve sebeplerini kavrama,
Etkileşim

1-Her varlığın, çoğunlukla da nedensel bir değişime yol açacak şekilde sürekli olarak birbirini etkilediğini fark etme,
2-İnsan, hayvan ve bitkilerin birbirlerini etkilediğini; bitkilerle hayvanların birbirlerini etkilediğini; insan, hayvan ve bitkilerin de fiziksel çevreyi etkilediğini fark etme,
Neden-Sonuç İlişkisi

Maddelerde ve canlılarda meydana gelen değişikliklerin kökeninin, genellikle belli bir nedene kadar izlenebildiğini fark etme(Örneğin; bir cismin hareket etmesinin nedeni o cismin itilmesi veya çekilmesi gibi bir nedene bağlıdır vb.) 

Değişkenlik / Benzerlik

Benzerliklerine. aynı özelliklere veya karakteristiklere sahip oluşlarına göre sınıflandırılabilseler bile, her şeyin birbirinden farklı olduğunu kavrama (Örneğin; hiçbir insan başka bir insana benzemez, yani türün bireyleri arasında değişkenlik söz konusudur. Bununla birlikte "insan" olmaktan dolayı da hepimizin ortak özellikleri vardır.)

Karşılıklı Bağımlılık;
Yaşayan her varlığın, canlı ya da cansız diğer bütün varlıklarla ve çevre ile etkileşim içerisinde olduğunu kavrama,
 
Süreklilik
1-Yaşamın ve çevredeki işleyen güçlerin asla sona ermediğini fark etme(Her şeye rağmen hayat devam ediyor; deprem, savaş, salgın hastalık gibi güçlere rağmen hayat devam ediyor.vb.)

2-Değişen olay ve olguların olduğu gibi değişmeyen ve süreklilik gösteren olay ve olguların da var olduğunu fark etme,
 Korunum
Maddelerin değişebildiklerini ama yok olmadıklarını fark etme

Temalar:
Hayat Bilgisi Dersi Program'ında temalar "Okul Heyecanım", "Benim Eşsiz Yuvam" ve "Dün Bugün Yarın" başlıklarıyla yer almaktadır. Üç yıl boyunca aynı adlandırmayla devam eden temalar; kazanımların pekiştirilmesini, önceki öğrenme temellerinin üzerine yenilerinin eklenmesini ve çocuğun ihtiyaçlarına, yeteneklerine ve gelişim düzeylerine uygun içerik belirlenmesini ve bunun uygulanmasını sağlamaktadır.
Hayat Bilgisi Dersi Programı'nda temalar, beceriler, ara disiplinler, kişisel nitelikler diğer derslerle bütünleştirilebilmekte; aynı zamanda da çocuğun dünyasındaki olgu ve olayları yansıtmaktadır. Tematik yaklaşımının seçilmesinde rol oynayan unsurlar şunlardır:
Tematik Yaklaşım;

Bireysel farklılıkları olan öğrenciler için motivasyon kaynağı olup, öğrencilerin çalışmalarına olan ilgi ve kendilerine olan güvenlerinin diğer derslere de yansımasına yardımcı olmaktadır.
Öğrencilerin, başkalarının görüş açısını daha iyi anlamalarını ve onlara saygı duymalarını sağlamaktadır.
Öğrencilerin yaşadıkları çevreyle olan bağlarını ve kendilerinin bir fark yaratabileceklerine dair farkındalıklarını arttırmaktadır.
Öğrencilerin etkinliklere katılarak değişik bilgi ve beceriler edinmelerini sağlamaktadır.

Öğrencilerde ekip ruhu geliştirmektedir.

Öğrencilerin tutumlarında ve çalışma alışkanlıklarında iyileşme sağlamaktadır.

Öğrencilerin okula yönelik tutumlarının iyileşmesine yardımcı olmaktadır.
2004 Hayat Bilgisi Dersi Programı'ında temalar seçilirken aşağıda belirtilen özellikler göz önünde bulundurulmuştur:
    1-Öğrencinin ilgisini çekmesi,

2-Öğrencilerde merak ve araştırma isteği yaratması,

3-Öğrencilerin yeni çalışmaları denemelerine ve beceri kazanmalarına fırsat vermesi,

4-Öğrencilerin doğal öğrenme yolunu izlemelerine fırsat vermesi.

5-Kişisel niteliklerin kazanılmasına imkân sağlaması,
6-Derslerin temelini teşkil eden bir yapı taşıması, 
7-Çeşitli öğrenme yaklaşımlarına uygun olması, 
8-Birçok alana uygulanabilmesi,

9-Diğer disiplinlerle bütünleşecek kadar genel, eğitim yoluyla ulaşabilecek kadar sınırlı olması, 
10-Öğrenmede derinliği ve genişliği teşvik etmesi,
Tematik yaklaşımın uygulanabilmesi için öğretmenlerin ve eğitimle ilgili herkesin çocukların dünyasını bir bütün olarak görmeleri, öğrencilerin de kendi dünyalarının birçok soruya yol açıp birçok sorunu ortaya çıkardığını kabul etmeleri gerekmektedir. Bu soruları yanıtlamak ve sorunları çözmek için öğrenciler temalar hakkında bilgi edinirken aynı zamanda yaşam becerileri ve kişisel nitelikleri de kazanma fırsatı bulacaklardır.
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